
Bekrachtigingsbesluit van wijziging van de Collectieve 

Arbeidsvoorwaardenregeling (CAR) en Uitwerkingsovereenkomst (UWO) 

  

Het dagelijks bestuur van Veiligheidsregio Utrecht, 

  

gelet op: 

- de Ambtenarenwet 2017; 

- het gestelde in artikel 33b van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- de LOAV-brief d.d. 25 november 2022 met kenmerk LOAV 22/08 (Lbr 22/15). 

besluit: 

de LOAV-brief d.d. 25 november 2022 met kenmerk LOAV 22/08 (Lbr 22/15) vast te stellen en de arbeids- 

voorwaardenregeling van de VRU als volgt te wijzigen. 

Artikel  A 
De CAR-UWO wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Aan bijlage I van artikel 99 CAR wordt toegevoegd: 

    

  Degenen die op 1 december 2022 in dienst zijn van de Veiligheidsregio’s krijgen in december 

2022 een eenmalige uitkering van bruto €750,- voor de medewerkers tot en met schaal 8 (inclusief 

schaal A) en bruto €375,- voor de medewerkers vanaf schaal 9. Bij een deeltijdbetrekking wordt 

dit bedrag naar rato vastgesteld. De eenmalige uitkering wordt als variabele toelage in het volgende 

jaar 2023 tot het pensioengevend inkomen gerekend. De eenmalige uitkering telt niet mee in de 

opbouw van het IKB en werkt niet door naar de uitkeringen in verband met ontslag en werkloosheid, 

zowel wat betreft opbouw als indexatie. 

Artikel  B 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 december 2022. 

  

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur, 

Utrecht, 23 januari 2023, 

S.A.M. Dijksma 

voorzitter 

J.R. Donker 

secretaris 

Nr. 125 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
24 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Utrecht 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 125 24 januari 2023 1 


